
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 им. А.С. Пушкина» 

 

 ПРИКАЗ  

18.04.2024                 № 71/12 

г.о.г. Арзамас 

 

О внесении изменений в календарный учебный график 

МБОУ СШ №2 им. А.С. Пушкина на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 № 953/2116 

«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 18.12.2023 № 954/2117 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому 

учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2024 году», на основании решения педагогического совета (протокол от 

19.03.2024г. № 11)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график МБОУ СШ №2 им. А.С. 

Пушкина на 2023-2024 учебный год: 

1.1. Установить окончание учебного года для учащихся 9,11 классов – 20.05.2024г. 

2. Огурцовой Е.М., заместителю директора, довести данный приказ до сведения учителей, 

работающих в 9,11 классах и классных руководителей. 

3. Учителям-предметникам, работающим в 9 классах произвести корректировку 

календарно-тематического  планирования  по соответствующим предметам. 

4. Классным руководителям 9 классов обеспечить доведение до родителей (законных  

представителей)  обучающихся  информации  об  окончании учебного года. 

5. Огурцовой Е.М., заместителю директора, разместить данный приказ на официальном 

сайте в сети «Интернет». 

6. Рыжовой Е.А., учителю информатики, внести необходимые изменения в отчетные 

периоды в электронном журнале и электронном дневнике в соответствии с настоящим 

приказом. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директора                                                                                                                Д.В. Сигачев 

 

 С приказом ознакомлены: 


